
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ταχ. Δ/νση :   Λ. Πειραιώς 180
Ταχ. Κώδικας : 177 78 Αθήνα
Πληροφορίες : Κ. Χαντζάρα
Τηλέφωνο : 213.14.10.395
E-Mail : k.chantzara@aade.gr
Url : www.aade.gr

ΠΡΟΣ: Ως  Π.Δ.

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Γ 1061846 ΕΞ 2022/11.07.2022 (ΑΔΑ: 9ΙΨ746ΜΠ3Ζ-13Λ) 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Τμήματος Εσόδων της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς, 
σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 348/2022 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 55 του ν. 4002/2011 (Α΄180), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β) του άρθρου 68 του ν. 4170/2013 (Α΄163)
γ) των άρθρων 84, 85 και 86 του ν.3528/2007 (Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν
δ) των άρθρων 14, 17 και  41 του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 4389/2016 (Α΄94) ««Επείγουσες διατάξεις 

για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν,

ε) των άρθρων 13 και 15 του ν.2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

στ) του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις, 
προαγωγή των δικαστών των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων στο βαθμό του συμβούλου Επικρατείας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 274), όπως ισχύει

2. Την αριθ. πρωτ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 (Β΄130 και Β΄372) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

0006450198

Αθήνα, 14/11/2025
Α. Π.: ΔΔΑΔ Γ 360845 ΕΞ 2025

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: ΡΕΝ246ΜΠ3Ζ-Δ4Η



2

και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παραγράφου 3 του άρθρου 41 του 
ν.4389/2016. 

3. Την αριθ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 
διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του ν.4389/2016 και 
την αριθμ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ2Α 1159529 ΕΞ 2013/18.10.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Υποδιεύθυνσης και 
Τμήματος», δυνάμει της οποίας ο κ. Ηλίας Παππάς τοποθετήθηκε Προϊστάμενος Τμήματος Εσόδων της ΔΟΥ 
Κηφισιάς. 

5. Την υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (Β΄4738) απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Γ 19703 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/04.02.2021 πράξη της Διοίκησης περί μη 
επανατοποθετήσεως του Ηλία Παππά του Δημητρίου στη θέση του Προϊσταμένου Τμήματος Εσόδων της ΔΟΥ 
Κηφισιάς.

7. Την υπ’ αριθ. 348/2022 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, βάσει της οποίας 
ακυρώθηκε η υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Γ 19703 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/04.02.2021 πράξη της Διοίκησης περί μη 
επανατοποθετήσεως του Ηλία Παππά του Δημητρίου στη θέση του Προϊσταμένου Τμήματος Εσόδων της ΔΟΥ 
Κηφισιάς. 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Γ 1061846 ΕΞ 2022/11.07.2022 (ΑΔΑ: 9ΙΨ746ΜΠ3Ζ-13Λ) απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Τμήματος Εσόδων της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς, σε 
συμμόρφωση με την υπ’ αριθμ. 348/2022 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών».

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Γ 237428 ΕΙ 2025 ΕΜΠ/30.09.2025 αίτηση του Ηλία Παππά, με την 
οποία αιτείται την πλήρη συμμόρφωση της Διοίκησης στην υπ’ αριθ. πρωτ. 348/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, η οποία συνίσταται στην πλήρη αποκατάσταση των πραγμάτων στη θέση στην 
οποία θα ευρίσκονταν αν από την αρχή δεν είχε εκδοθεί η ακυρωθείσα πράξη.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Γ 1061846 ΕΞ 2022/11.07.2022 (9ΙΨ746ΜΠ3Ζ-13Λ) απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ κατά το Β΄ κεφάλαιο αυτής, και ορίζουμε ότι τα έννομα αποτελέσματα της εν λόγω 
απόφασης αναδράμουν στις 08/03/2020, σε πλήρη συμμόρφωση προς την υπ’ αριθ. 348/2022 απόφαση 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

  

  
  
                        

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

ΑΔΑ: ΡΕΝ246ΜΠ3Ζ-Δ4Η



3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Ηλία Παππά του Δημητρίου, Συνταξιούχου υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ/Α΄ Εφοριακών 
e- mail: elpappas@yahoo.com

2. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (Δ.Ο.Δ.) της Γ.Δ.Ο.Υ. της ΑΑΔΕ
       
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, Ειδικό Νομικό Γραφείο Δημοσίων Εσόδων στην Α.Α.Δ.Ε., 
Τμήμα Β΄, Καρ. Σερβίας 10,  Τ.Κ.  10184, Αθήνα

2. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) της Γενικής Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΑΑΔΕ.

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο κ. Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)
2. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (ΓΔΑΔΟ) 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)
3. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού/Τμήματα Α΄, Γ΄& Ε΄ 

ΑΔΑ: ΡΕΝ246ΜΠ3Ζ-Δ4Η


		2025-11-14T13:54:29+0200
	Athens




